
 

 Dodatok  

k Všeobecne záväznému nariadeniu 

Obce Veľké Lovce 

Číslo: Dodatok č. 4 
k VZN č. 5/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Veľké Lovce v súlade so zákonom č.369/1990 Zb. o obec-
nom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so Zákonom č. 582/2004 Z. z. 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 
 

v y d á v a 
 

Dodatok č. 4  k  Všeobecne záväznému  nariadeniu  
Obce Veľké Lovce č. 5/2016 o miestnych daniach a miestnom poplatku                    

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2017 a 
nasledujúce zdaňovacie obdobia 

 
Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 25.11.2021 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 25.11.2021 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 25.11.2021 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.12.2021 

Pripomienky zaslať 
• písomne na adresu: Obec Veľké Lovce, č. 431, 941 42 
Veľké Lovce 
• elektronicky na adresu: obecnyurad@velkelovce.sk 

 - 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  10.12.2021 

Schválené všeobecné záväzné nariadenie 
Na rokovaní obecného zastupiteľstva obce dňa: 15.12.2021 

Uznesenie č. VI/2021, A bod 6 

Dátum podpisu Uznesenia č.   /2021 starostom obce: 16.12.2021 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 16.12.2021 

VZN nadobúda účinnosť 15- tym dňom od vyvesenia ak v ňom nie je ustanovený neskorší začiatok 
účinnosti 

                                                                                                              

                                                                                                                                              

                                                                                                                  Ing. Libor Kráľ, v.r. 

                                                                                                                                         starosta obce 

 

 



Obec Veľké  Lovce na základe zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a na základe zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

predkladá 
 

Dodatok č. 4  

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Veľké Lovce č. 5/2016 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na kalendárny rok 2017 a nasledujúce zdaňovacie obdobia. 
 

Časť piata poplatok § 16 ods. 1 sa mení nasledovne: 
V súlade s § 78 ods. 1 písm. a) zákona na území obce určuje správca dane sadzbu 
poplatku za 1 liter komunálnych odpadov alebo drobných stavebných odpadov 
0,0275 €. 
Cena za jeden kredit, t.j. jeden vývoz jednej smetnej nádoby pri množstvovom zbere: 
80 l smetná nádoba 2,20 € 
110 l smetná nádoba 3,00 € 
120 l smetná nádoba 3,30 € 
140 l smetná nádoba 3,85 € 
240 l  smetná nádoba 6,60 € 
1100 l smetná nádoba 30,25 € 
 
Časť piata poplatok § 16 ods. 2 sa mení nasledovne: 
V súlade s § 78 ods. 1 písm. b) zákona na území obce správca dane určuje sadzbu 
poplatku 0,066 € za osobu a deň. 
 
Časť piata poplatok § 16 ods. 3 sa mení nasledovne: 
V súlade s § 78 ods. 1 písm. c) zákona na území obce správca dane určuje sadzbu 
poplatku za 1 kg drobného stavebného odpadu bez škodlivín 0,033 €. 
 
Časť piata poplatok § 17 ods. 1 sa mení nasledovne: 
Poplatok za komunálny odpad sa platí zakúpením kreditu na obecnom úrade vo 
Veľkých Lovciach počas stránkových hodín alebo bezhotovostne na účet 
SK8602000000000176025172. Počet zakúpených kreditov sa zaznamená na 
elektronický čip, nainštalovaný na smetnej nádobe každého poplatníka. Čip obsahuje 
okrem stavu kreditu aj meno a číslo domu poplatníka. Nespotrebované kredity 
v danom zdaňovacom období sa presunú do stavu kreditov nasledujúceho 
zdaňovacieho obdobia. Poplatok od poplatníka v ustanovenej výške pre obec vyberá 
a za poplatok ručí vlastník nehnuteľnosti. 
 
 
Časť piata poplatok § 17 ods. 2 sa mení nasledovne: 
Ak sa zistí, že poplatník nerealizuje množstvový zber obec mu vyrubí poplatok na 
základe sadzby 0,066 € za osobu a kalendárny deň podľa § 78 ods. 1 písmeno b) 
zákona č. 582/2004 Z.z. 



Časť piata poplatok § 18 sa mení nasledovne: 
Ak poplatníkovi zanikla povinnosť platiť poplatok, môže požiadať správcu dane o 
vrátenie poplatku za nespotrebované kredity v lehote do 30 dní odo dňa zániku 
poplatkovej povinnosti. Správca dane vráti poplatok poplatníkovi, ktorý nie je 
dlžníkom obce. 
 
 
Vyvesené na informačnej tabuli Obecného úradu Veľké Lovce od 25.11.2021 do 
15.12.2021 
Účinnosť nadobudol dňom 1.1.2022 
Dodatok č. 1 a 2 stráca účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti dodatku č. 4 
 
 

 
  
 
 Ing. Libor Kráľ, v.r. 
 starosta obce 


